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Úvod 
 

 

Zahájení školního roku 2020/2021 
 

Tak jako většina jiných škol, i ta naše zahájila školní rok 1. září 2020. Tentokrát to ale 

bylo jiné, přivítání ve vestibulu školy byli pouze prvňáčci, ostatní ročníky byli přivítáni svými 

třídními učiteli ve svých kmenových třídách. 

 

 

Nová koronavirová opatření ve škole 

Roušky, desinfekce a změna rozvrhu 
 

Naše obličeje zakrývaly roušky již od začátku školního roku, které jsme museli nosit 

na chodbách a ve školní jídelně. Od 19. září vláda nařídila nosit roušky i ve třídách, avšak 

pouze pro druhý stupeň základních škol. 

Bohužel již od 14. října vláda zavřela všechny základní školy a my jsme byli nuceni přejít na 

distanční vzdělávání, poté jsme se ve škole viděli až v prosinci. 

 

Jak nám to na distančním vzdělávání šlo? Asi nějak takhle… A vlastně se nic nezměnilo….   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našim žákům 

od učitelů 
 

 

 Během distanční výuky jsme zjistili, že ve 

skutečnosti mají žáci i učitelé školu rádi: jsou tam 

přestávky.    

Těší se na vás paní učitelka Iveta Salfická. 
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Víte, jak se doma 

nejlépe učit? 

 
 

1. Namotivuj se! 

 
Motivace je základ. Je to myšlenka, jak k učení přistupujeme. Jestliže si budeme říkat, jak 

je to hrozné a že tohle se nemám šanci nikdy naučit nebo pochopit, budeme si tím učení 

jenom více znechucovat a vytvoříme si představu, že to opravdu nejde. 

Zdravím všechny, 

doufám, že si stále udržujete svou dobrou náladu a optimismus 

stejně tak jako ve škole. 

Je mi jasné, že to teď nemáte lehké, proto na vás myslím a držte se.  

Chybíte mi a moc se na vás těším!!  

Tímto vás zdraví paní učitelka Markéta Svobodová 

 
 

 

 
TĚŠÍM SE NA VÁS, 

CHYBÍTE MI!!  

Paní učitelka Alena 

Hanačíková 

Najdou se učitelé, kteří se těší do školy více než vy.  

Věřte mi  

Paní učitelka Kristýna Čulíková 

Děcka, nebojte, všechno spolu 

zvládneme!  

Držte se!! 

Těší se na vás pan učitel Petr Laga 
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Chápu, že není jednoduché v nynější situaci se přimět k tomu dělat 

úkoly sám bez pomoci učitelů a spolužáků, avšak negativními 

myšlenkami si pouze zahltíme hlavu. Čím déle se budeme učení 

vyhýbat, tím ze sebe budeme mít horší a horší pocit a o to těžší 

potom bude se něco opravdu naučit. Hlavní je udělat alespoň něco 

i přesto, že to nebude dokonalé (to po vás ani nechceme, dokonalý 

není přece nikdo  ). 

Zkus se zamyslet trochu opačně – jaké výhody bude mít něčemu 

se přiučit? Co ti učení přinese? Dozvíš se něco nového a potom pro 

tebe nebude tak těžké vrátit se do školy, protože si učivo procvičíš. Další tvé 

učení nebude tolik náročné, protože už budeš něco znát. Tví rodiče tě nebudou pořád 

upomínat a budeš mít více času na zábavu. Budeš mít dobrý pocit, protože jsi nic nezanedbal 

a neflákal se.  

Tyto důvody, proč má smysl se učit, si napiš na viditelné místo a připoj k nim i 

povzbuzující heslo (např. ,,Mám na to a dokážu to!“)  

 

 

 

 

2. Vytvoř si plán 

 
Určitě si někteří užíváte, že nemusíte vstávat tak brzo jako do školy a někteří se už 

nejednou probudili 5 minut před začátkem online výuky a připojili se ještě v pyžamu 

či županu. To je ale zrádné – jestliže nemáte pravidelný režim, nestihnete tolik věcí, kolik 

byste chtěli. Vstanete pozdě, dlouze snídáte, projíždíte Instagram a najednou je oběd. Ani si 

neuvědomíme, jak ten čas rychle utekl. 

 

Vytvoř si plán dne a snaž se ho dodržovat každý den! Urči si 

hodinu, kdy se začneš učit a neodkládej to. 

Doma si vytvoř tak trochu atmosféru školy, kde je předem 

jasné, v kolik se začíná. Rozhodně se nenech zlákat myšlenkou 

,,Ještě 5 minut, ještě odepíšu kamarádovi, ještě dokoukám seriál.“ 

– ZAČNI HNED, jinak to budeš odkládat až do večera a potom ti 

bude líto, že jsi celý den promrhal odkládáním učení. 

 

 

 

 

 

 

Sepiš si seznam úkolů. Podívej se, co máš během týdne splnit a rozvrhni si jednotlivé úkoly. 

Velké úkoly si můžeš rozdělit na menší, ať nevypadají tak hrozivě.   

 

Začni tím nejtěžším. To nejhorší totiž budeš mít dávno za sebou a nebudeš muset na to stále 

myslet. Na začátku máme totiž nejvíce energie a dokážeme se nejlépe soustředit! 

 

 

 

3. Dělej si přestávky 
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 Urči si, jak dlouho se budeš učit. Stačí 30 minut a poté si dej krátkou pauzu. Namísto 

školního zvonění si klidně nastav budík, nebudeš se muset stále dívat na hodiny. 

 

 

Určitě změň svoji polohu během pauzy. Jdi se projít, napij se, 

protáhni se, pokecej se sourozencem nebo jinými členy domácnosti. 

 

 

 

 

4. Odstraň veškeré překážky 

 
Začneme tvrdě – sociální sítě, Youtube, TV. Rozptylují tvoji pozornost. 

 

Jestliže chceš mít učení a úkoly rychle za sebou, vypni všechno. 

Opravdu všechno! Mozek se totiž nedokáže soustředit na více věcí 

najednou, a proto ti učení během zapnuté TV nebo youtube videa 

dlouho trvá. 

 

 

 Udělej si pohodlí. Musíš se hlavně cítit dobře v místnosti, kde se učíš. Najdi si svůj 

oblíbený koutek (postel, křeslo, židle) a vyvětrej si místnost (v teplém prostředí je člověk více 

unavený a chce se mu spát). 

 

 

Hlad je také překážka. Není nic horšího, než když v tvém 

tichém pokojíčku slyšíš všechny ty děsivé zvuky, co tvoje 

břicho vydává. Nemohl by ses tolik soustředit na učení a stále 

bys myslel na jídlo nebo odbíhal každých 5 minut pro něco 

dobrého k snědku. 

 

 

 

 

 

 

5. Odměň se  

 
Teď se můžeš poplácat po rameni! Pochval se za to, co všechno jsi už zvládl. Dopřej si 

něco, co máš rád nebo něco, co tě potěší. Něco dobrého na zub, film, na který se tolik těšíš, 

volat s kamarády, zvládnout další misi v oblíbené hře…. 

 

Odměna je vždy součástí každé motivace – vím, na co se můžu těšit, jestliže se zvládnu 

naučit zadané učivo a splnit úkoly. 
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Proto Vám všem přejeme, ať Vás učení aspoň trošku baví!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Už se doma nudíš? Máme pro tebe pár tipů 

 

 
 

Doma tě to už nebaví a nevíš, jak trávit svůj volný čas, když 

nemůžeš navštěvovat kroužky a kamarády? Už nechceš projíždět 

zeď na Facebooku a máš pocit, že na Youtube jsi viděl snad už 

každé video? Každý den je stejný a chtěl bys ses dozvědět něco víc?  

V tomto článku vám přinášíme několik tipů, jak se může i doma 

hezky zabavit a zároveň nelitovat, že jsi čas strávil na sociálních 

sítích, sledováním videí a hraním zajímavých her. 

Lidé během pandemie vytvořili spoustu zajímavých nápadů a odkazů, co se ti určitě budou 

hodit: 

 

http://vsechnobudedobry.cc/   - online přenosy z koncertů až do tvého pokojíčku, online 

kurzy jazyků, zábavná vzdělávací videa, virtuální prohlídky Louvru, muzeum Dalího 

nebo Sixtinské kaple, tipy jak se naučit doma tvořit grafiku či jiné věci na tvém PC, lekce 

jógy a posilování… Najdete zde opravdu širokou škálu aktivit online. 

 

 
 

http://vsechnobudedobry.cc/
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https://www.cbdb.cz/elektronicke-knihy-ebooky-zdarma - Elektronické knihy. Knihovny 

jsou zavřené a přečetli jste všechny knížky, co máte doma? Nezoufejte a stáhněte si knížku do 

svého mobilu, tabletu nebo počítače! 

 
 

 

https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik  - Oči tě už bolí z toho věčného koukání do 

obrazovky? Zkus něco jiného – zaposlouchej se do namluvené audioknihy a pohodlně u 

toho lež v posteli anebo něco tvoř. Najdete zde spoustu knih zdarma a možná si můžete něco 

odškrtnout ze seznamu povinné literatury do češtiny . 

 

 
 

 

https://www.i-divadlo.cz/stream - Divadlo online! Není nad to si pustit nějakou divadelní hru 

z pohodlí vašeho obýváku. Tento odkaz možná ocení i vaši rodiče. 

 

 

https://www.avcr.cz/cs/pro-verejnost/veda-na-doma/ - Věda. Láká tě dozvědět se více o 

vesmíru, lidském těle nebo o nových světových vynálezech? Akademie věd nabízí některé 

přednášky také pro žáky základních škol. 

 

https://cz.pinterest.com/ - Tvoření. Zde najdeš nejrůznější návody a nápady ve světe 

kreativity. 

 

 

https://britishmuseum.withgoogle.com/ - Miluješ historii? Britské muzeum v Londýně ti 

nabídne interaktivní prohlídku, kde nalezneš obrovskou sbírku předmětů a uvidíš tam i 

mumie. 

Něco do výuky 

 

 
https://www.youtube.com/user/OtevrenaVeda/videos - Nezkreslená věda 

Parádní krátká videa na různá témata od Chemie, přes biologii, zeměpis, fyziku až po 

občanku se skvělým komentářem. Budeš se divit, ale nejednomu studentovi tato videa 

pomohla lépe pochopit probírané učivo.   

 

 

 

https://www.youtube.com/c/DejepisInak/videos - Dejepis inak 

Tento youtube kanál je to dějepisu jako stvořený! Mladá slovenská vystudovaná učitelka 

historie předává lidem informace tak trochu jinak – stručně, výstižně a jasně. Můžeme jedině 

doporučit. 

 

 

 

https://www.youtube.com/user/VedeckeKladivo/videos - Vědecké kladivo 

Další krátká, zajímavá a přínosná videa nejen do fyziky! 

 

https://www.cbdb.cz/elektronicke-knihy-ebooky-zdarma
https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik
https://www.i-divadlo.cz/stream
https://www.avcr.cz/cs/pro-verejnost/veda-na-doma/
https://cz.pinterest.com/
https://britishmuseum.withgoogle.com/
https://www.youtube.com/user/OtevrenaVeda/videos
https://www.youtube.com/c/DejepisInak/videos
https://www.youtube.com/user/VedeckeKladivo/videos
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https://www.instagram.com/cervenapropiska/?hl=cs - Máš instagram? Najdi si profil Červená 

propiska a už neuděláš v žádném diktátu chybu   

 

 

 

https://www.instagram.com/choco_afro/?hl=cs - Baví tě sledovat situaci kolem pandemie a 

vlády? Rozhodně navštiv instagramový profil mladého politika Dominika Feriho. Stručně, 

přehledně a okamžitě přidává příspěvky na svůj profil ohledně změn co se koronaviru týče, 

vládních opatření a informací k současné situaci. 

 

 

 

https://www.youtube.com/c/budsafeonline/videos - Buď safe online. Krátká a užitečná videa 

o tom, jak se BEZPEČNĚ chovat na internetu. 

 

 

 

 

 

 
 

Co se událo 
 

 

 

Žákovský parlament vyhlásil výsledky fotografické soutěže 

 

Soutěžilo se o nejlepší fotografii z distančního vzdělávání! 

Vítězové byli obdarováni krásnými knihami a něčím 

sladkým na zub  

 

 

 

 

https://www.instagram.com/cervenapropiska/?hl=cs
https://www.instagram.com/choco_afro/?hl=cs
https://www.youtube.com/c/budsafeonline/videos
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1. místo: Natálie Sečkařová  

 

 

2. místo: Kristýna Farkašová    
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3. místo: Amálie Sečkařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. místo: 

Barbora Skočíková 
 

 
 

5. místo: Ema Tománková 



 

12 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. místo: Daniel Mimochodek 
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6. místo: Jakub Mikeska 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Adopce na dálku 

 

Adopce na dálku je projekt pomoci rozvojovým zemím. My jsme se rozhodli pomáhat 

přes organizaci Caritas Czech Republic a finančně podporovat chlapce jménem Nagaraj. 

  

 Každoročně obdržíme jeho dopis, vysvědčení za minulý školní rok a fotografii. Dopis 

je jako vždy adresovaný na jednoho našeho pedagogického pracovníka – Mgr. Janu 

Tomečkovou. Jsme rádi, že můžeme malou finanční částkou přispět. Chlapec se velmi dobře 

učí, na vysvědčení měl nejhorší známku dvojku. S naší podporou může počítat po celou dobu 

studia. Určitě i my odpovíme na dopis. 

  

Volný překlad dopisu z minulého školního roku: 

  

Moje drahá Jano Tomečková, 

  

Váš milovaný syn vám posílá mnoho lásky a pozdravů a přeje vám a vašim kolegům 

šťastné Velikonoce. Jak se máte vy a vaši kolegové a žáci? Mnohokrát děkuji za dárek, který 

jsem od vás dostal k Vánocům. Pomáhá mně i mojí rodině. 
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 Do školy jsem chodil pravidelně do půlky března. Od té doby je naše škola zavřená 

kvůli Covidu-19. Já i moje rodina jsme zdraví, ale kvůli Covidu-19 máme potíže uspokojit 

naše základní potřeby. Není tu 

žádná pořádná práce. Nemůžeme 

jít jen tak ven, používáme 

vysílačky, dezinfekční prostředky 

a udržujeme vzdálenosti od 

druhých. 

Opravdu moc se mi stýská po 

kamarádech ze školy a učitelích. 

Doufám, že se Covid brzy 

zastaví.      

  

S obrovskou láskou 

Váš milující syn Nagaraj               
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Procházka Blatnicí 

 

Žákovský parlament při ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem vyhlásil pohybovou 

aktivitu pro žáky i další dobrovolníky obce pod názvem Procházka Blatnicí. 

 

I přes nepříznivou dobu děti vyrazily, protáhly své svaly a alespoň na chvíli „utekly“ do 

dětského světa plného radosti z pohybu. 

 

Bylo určeno několik stanovišť po obci, kde měly děti splnit určitý pohybový úkol. 
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A šlo jim to skvěle!!  
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Finále Sazka olympijského 

víceboje odznaku 

všestrannosti 

 

 
Náš žák 8. třídy Ondřej Mezuliáník 

se probojoval do Republikového finále 

v Odznaku 

Všestrannosti Sazka Olympijského 

Víceboje v Brně.  

 

Za účasti desítek olympioniků a 

vzácných hostů (Štěpánka Hilgertová, 

Šárka Kašpárková, předseda senátu Miloš 

Vystrčil) a za účasti více je 600 žáků z celé 

České republiky se Ondra umístil ve své 

kategorii z deseti disciplín na vynikajícím 8. místě. 

 

  Mimo závodů byl pro žáky připraven bohatý 

doprovodný program (seskok parašutistů, výcvik 
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služebních psů, sebeobrana, možnost vyzkoušet si závody NASCAR, handbike, mini stolní 

tenis, zumba atd.) 

 

Z akce si Ondra přivezl spoustu krásných sportovních zážitků a navázaných 

kamarádství.  

 

Přejeme Ondrovi do dalších dnů hlavně zdraví a spoustu sportovních úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z našich lavic 
 

 

Křížovka 
 

 

   1.     M    

         T  2. 

 3.     R      

 4.       L    

 5.        K   

 6.     L      

 7.       D    

 8.      S     

 T      9.     
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10.  O          

 11.          A 

 12.        A   

 13.  L         

 

1. Přístroj na měření tlaku 

2. Opak minulosti 

3. Pálivá paprička 

4. Sýr s dírami 

5. Polární zvíře 

6. Vysněné povolání dítěte 

7. Nejvyšší hora Moravy 

 

Co je to ptačí budka? ___________________________________________________. 

 

 

 

Natálie Sečkařová, 6. A 

Řešení křížovky 

 

 

   1. B A R O M E T R 

B U D O U C N O S T  2. 

 3. F E F E R O N K A  

 4. E M E N T Á L    

 5.   T U Č Ň Á K   

 6. P O P E L Á Ř    

 7.  P R A D Ě D    

 8. P R O P A S T    

S T R A K A  9.     

10. K O L O U CH      

8. Co je to Macocha 

9. Ptačí zloděj 

10. Srnčí mládě 

11. Borůvka slovensky 

12. Strunný nástroj 

13. Sloní zuby 
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 11. Č U Č O R I E D K A 

 12.   K Y T A R A   

 13. K L Y        

 

 

 

Básnička 
Jaro 
 

Už je jaro, taje sníh, 

a já slyším maminčin smích.  

Vidíme dva kosy,  

létají tam vosy.  

Mám ráda maminku,  

dělá jarní svačinku.  

Ptáci si už zpívají, 

na pole už létají.        

 Aneta Škopíková, 6.A 

Vtipy 

 

 

ŠKOLA 

Paní učitelka vyvolá Pepíčka:  

,,Udělej bod ve středu kružnice.“ 

Pepíček stojí u tabule, paní učitelka říká:  

,,Proč nepíšeš, Pepíčku?“ 

,,Ale dneska je pondělí!“ 

 

 

Natálie Sečkařová, 6. A 

 

MODERNÍ DOBA 

,,Když jsem husy pásala, zimou jsem se 

třásala. Teď už husy nepasu, kynu si u 

noťasu.“  

Všude dobře, s wifi nejlíp. 
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MATEMATIKA 

V hodině matematiky zkouší učitel žáka a ptá se: 

,,Když ti dám 4 a 3 králíky, kolik jich budeš mít?“ 

Žák odpoví: 

,,8“ 

,,Špatně, když ti dám 4 a 3 králíky, máš jich 7. Takže když ti dám 4 a 3 králíky, kolik jich 

budeš mít?“ 

,,8“ odpoví žák. 

,,Jak to?“ Ptá se učitel. 

,,Protože už doma jednoho máme.“ 

 

 

NEBESKÁ BRÁNA 

Někdo klepe na nebeskou bránu. 

Svatý Petr zakřičí: 

,,Co je?!“ 

,,Neříká se co je, ale kdo je!“ 

,,Bože, naše paní učitelka…“ 

Amálie Sečkařová, 6. A 

 

Fotografická soutěž 
 

 
 

,,NENÍ VŠECHNO JAK SE ZDÁ“ 

 
 

Žákovský parlament s redakcí školního časopisu vyhlašuje druhou fotografickou soutěž pro 

všechny kreativce! 

Určitě řada z vás svůj čas využívá pro svoje záliby a koníčky a určitě jsou mezi vámi i vášniví 

fotografové, kteří už teď mají plnou hlavu nápadů. Na výsledné fotografii můžete 

spolupracovat s kamarády, sourozenci, rodiči nebo ostatními členy vaší domácnosti. 

NEPOSÍLEJTE fotomontáže, které jste vytvořili v PC nebo jiném zařízení. 

 

Termín odevzdání fotografií: do 4. dubna 2021 
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Vaše práce posílejte na e-mail marketa.svobodova@skolablatnice.cz 

Do e-mailu napište vaše jméno, příjmení a třídu. 

Žákovský parlament bude hlasovat o nejzdařilejší fotografii a nápad. 

Vítězné fotografie budou vyvěšeny ve škole a čeká na vás malá odměna. 

 

Na Vaše skvělé nápady se těší paní učitelka Markéta Svobodová a redakce časopisu. 

 

Tyto fotografie slouží pouze jako příklad. 

Nemusíte dělat podobné fotografie, fantazii se 

přece meze nekladou  

mailto:marketa.svobodova@skolablatnice.cz

